ej. Quid dixerunt uiri isti et unde uene-  
runt ad te. **E** dixit ezechias. De terra  
longinqua uenerunt ad me. de babilone.  
Et dixit yſaias. Quid uiderunt in domo  
tua. **E** dixit ezechias. Omnia que in do-  
mo mea sunt uiderunt. Non fuit res  
quam n̄ ostenderim eis in thesauris meis.  
Et dixit yſaias ad ezechiam. Audi uerbum  
dñi exercituum. Ecce dies ueniunt. et aufe-  
rentur omnia que in domo tua sunt.  
et que thesaurizauerunt patres tuy usq;  
ad diem hanc in babilone. Non relinquet  
quicquā dicit dñs. Et de filijs tuis q̄ exi-  
bit de te. quos genueris tollent. et erunt  
eunuchi in palatio regis babilonis. **E**t  
dixit ezechias ad yſaiam. Bonum uer-  
bum dñi quod loquutus ē. **E** dixit. si  
at tantam par et ueritas in dieb; meis.  
**C**onsolamini consolamini popule meus.  
dicit d̄s ur̄. loquimini ad cor iherlm̄ et ad-  
uocate eam: qm̄ completa ē malicia eius.  
dimissa ē iniquitas illius. Suscepit de ma-  
ni dñi duplicia: pomnub; peccatis suis.  
Vox clamantis in deserto parate uā dñi.  
rectas facite in solitudine semitas d̄i nr̄i.  
Omnis uallis implebitur. et omnis  
mons et collis humiliabitur. et erunt  
praua indirecta et aspa in uias planas.  
Et reuelabitur gl̄a dñi. et uidebit omnis  
caro pariter: quod os dñi loquutus ē. **V**ox  
dicentis. Clama. **E**t dixit. Quid clamabo.  
Omnis caro fennum. et omnis gl̄a eius quasi  
flos agri. Exsiccatum ē fennum. et cecidit  
flos. quia spē d̄i sufflauit in eo. Vere: fe-  
num ē populus. Exsiccatum ē fennum. et  
cecidit flos: uerbu autē dñi manet in ec-  
cl̄a. **S**up montē excelsum ascende tu  
qui euangelizas syon. exalta in fortitudi-  
ne uocē tuam. qui euangelizas iherlm̄.  
Exalta. noli timere; dic ciuitatib; iudę.

Ecce dñs ur̄: ecce dñs dñs in fortitudine ueni-  
 et: & brachiū eius dominabitur. Ecce mer-  
 ces eius cum eo: et opus illius coram illo.  
 Sicut pastor gregem suū pascat: in brachio  
 suo congregabit agnos: et in sinu suo le-  
 uabit: feras ipse portabit. Quis mens  
 ē pugillo aquas: et celos palmo ponderauit:  
 Quis appendit tribus digitis molem terre:  
 et librauit in pondere montes. et colles in  
 statera. Quis adiuuit sp̄m dñi: aut quis  
 confiharius eius fuit et ostendit ei: Cum  
 quo iuit consilium et instruxit eum. et  
 uocauit eum sententiam iusticie: et erudiuit  
 eū scientiā. et uiam prudentie ostendit il-  
 li. Ecce gentes quasi stilla stulz: et quasi  
 momentū staterę reputatę sunt. Ecce in  
 silis quasi puluis eriguus: et lybanus n̄  
 sufficit ad succidendum. et animalia  
 eius n̄ sufficient ad holocaustum. Om̄s  
 gentes quasi non sint. sic sunt coram eo:  
 et quasi nichilū et mane reputatę sunt  
 ei. Cui ḡ simile fecistis dñm: aut quam  
 imaginē ponetis ei. Nunquid sculpsit con-  
 flauit faber: aut aurifex auro figurauit  
 illud. et laminis argenteis argentarius:  
 forte lignum et imputribile elegit artifex  
 sapiens: et querit quom̄ staturat simu-  
 lachrū quod n̄ moueatur. Nunquid non  
 sciatis: Nunquid n̄ audietis: Nunquid  
 n̄ annunciatū ē ab initio uobis: Nunquid  
 n̄ intellexistis fundamenta terre: Qui  
 sedet sup̄ gyrum terre: et habitatores  
 eius sunt quasi locustę. Qui extendit  
 uelut nichilū celos: et expandit eos sicut  
 tabernaculū ad inhabitandū. Qui dat  
 secretorū scrutatores quasi n̄ sint: uidi-  
 ces terre uelut mane fecit. Et quidem  
 neq; plantatus. neq; satus. neq; radicans  
 in terra truncus eorū. Repente flauit  
 in eos et aruerunt: et turbo quasi stipu-

lam auferet eos: Et cui assimilastis me  
 et adequastis dicit sēs: Leuate in excessū  
 oculos ur̄s: et uidete quis creauit hec.  
 Qui educit in numero miliciā eorū: et  
 om̄s ex nomine uocat. Pre multitudine  
 fortitudinis et roboris uirtutisq; eius:  
 neq; unū reliquū fuit. Quare dicit iacob  
 et loqueris isrl̄. abscondita ē uia mea ad do-  
 mino: et a deo meo iudiciū meū transibit.  
 Nunquid nescis aut n̄ audisti. Deus sepi-  
 ternus dñs qui creauit terminos terre.  
 n̄ deficiet neq; laborabit: nec ē inuestiga-  
 tio sapientie eius. Qui dat lassō uirtutē:  
 et his qui n̄ sunt. fortitudinē et robur  
 multiplicat. Deficient pueri et labora-  
 bunt: et iuuenes in infirmitate cadent.  
 Qui autē sp̄ant in dño mutabunt fortitu-  
 dinē. assument pennas sicut aquilę: cur-  
 rent et n̄ laborabunt. ambulabunt et n̄  
 deficient. Taceant ad me insulę: et gen-  
 tes mutent fortitudinē. Accedant et tē  
 loquantur: simul ad iudiciū p̄pinquem.  
 Quis suscitauit ab oriente iustum: uoca-  
 uit eum ut sequerēt se: Dabit in con-  
 spectu eius gentes: et reges optinebit.  
 Dabit quasi puluerē gladio ei: sicut sti-  
 pulam uento raptā arcu eius: P̄sequet  
 eos transibit in pace: semita in pedib; ei  
 n̄ apparebit. Quis opatus ē hec et fecit:  
 uocans generationes ab exordio: ego dñs:  
 primus et nouissimus ego sum. Vidēt  
 insulę et timuerunt: extrema terre obstu-  
 puerunt. Appropinquauerunt et accel-  
 serunt: unusquisq; proximo suo auxilia-  
 bitur: et fr̄i suo dicit confortare. Confor-  
 tabit faber erarius p̄ciens malleo  
 eum qui cudebat tunc tēpous dicens:  
 glutino bonum ē. Et confortauit eū  
 clauis: ut n̄ moueat. Et tu isrl̄ serue  
 meus iacob quē elegi. semen abraham

amici mei. in quo apprehendi te. ab extre-  
 mis terre. et a longinquis eius uocaui te.  
 Et dixi tibi. Seruus meus es tu. elegi te  
 et non abiecti te. Ne timeas quia tecum sum  
 ego. ne declines quia ego deus tuus confre-  
 tauit te. et auxiliatus sum tui. et suscepi  
 te dextera iustitiae meae. Ecce confundentur  
 et erubescunt omnes qui pugnant aduersus  
 te. Erunt quasi non sunt. et peribunt uiri  
 qui contradicunt tibi. Queres eos. et non inue-  
 nies uiros rebelles tuos. Erunt quasi non  
 sunt. et ueluti consumptio hominis bel-  
 lantis aduersum te. quia ego dominus deus tu-  
 us apprehendens manum tuam dicensque tibi.  
 Ne timeas. ego adiuui te. Non time-  
 uerunt iacob. qui mortui estis ex israel.  
 Ego auxiliatus sum tui dicit dominus. et re-  
 demptor tuus sanctus israel. Ego posui te  
 quasi plaustrum triturans nouum. ha-  
 bens rostra serrantia. Triturabis montes et  
 communies. et colles quasi puluerem pones.  
 Ventilabis eos. et uentus tollet. et turbo  
 disperget eos. et turgultabis in domino. et in  
 sancto israel letaberis. Egredi et pauperes quere  
 aquas et non sunt. lingua eorum sicc-  
 aruit. Ego dominus gaudiam eos. deus israel non  
 derelinquam eos. Apicem insuperius collibus  
 flumina. et in medio camporum fontes. Po-  
 nam desertum in stagna aquarum. et ter-  
 ram inuiam in riuos aquarum. Dabo in soli-  
 tudine cedrum. et spicam et myrtum et lig-  
 num oliuae. Ponom in deserto abietem. et  
 ulmum et buxum simul. ut uideant et  
 sciant. et recogitent. et intelligant pari-  
 ter. quia manus domini fecit hoc. et sanctus  
 israel creauit illud. **P**rope facite iudici-  
 um uirum dicit dominus. afferite siquid forte ha-  
 betis dixit rex iacob. Accedant et nun-  
 cient nobis quaecumque uentura sunt.  
**P**riora que fuerunt nunciare. et ponent

cor nostrum. et sciemus nouissima eorum. et que  
 uentura sunt indicare nobis. Annunciate  
 que uentura sunt in futurum. et sciemus quia  
 domini estis uos. Bene quoque aut male si po-  
 testis facite. et loquamur et uideamus  
 simul. Ecce uos estis ex nichilo. et opus  
 uirum ex eo quod non est. Abominatio est qui  
 elegit uos. Suscitauit ab aquilone. et uenit  
 ab ortu solis. Vocabit nomen meum et addu-  
 cet magistratus quasi lutum. et uelut  
 plastes conculcans humum. Quis annunciauit  
 ab exordio ut sciamus. et a principio ut dica-  
 mus iustus est. Non est neque annuncians  
 neque predicans. neque audiens sermones uirum.  
**P**rimus ad syon dicit ecce assum. et iherosolimam  
 euangelistam dabo. Et iudi et non erat neque  
 ex istis quisquam qui uiret consilium. et inter-  
 rogatus responderet uerbum. Ecce omnes  
 inuisti. et uana opa eorum. uentus et mane  
 simulachra eorum. Ecce seruus meus suscipiam  
 eum. electus meus. complacuit sibi in illo  
 anima mea. Dedi spiritum meum super eum. iudici-  
 um gentibus proferet. Non clamabit neque ac-  
 cipiet personam. neque audiet foris uox eius.  
 Calamum quasi scissum non conteret. et linum  
 funigans non extinguet. In ueritate educet  
 iudicium. non erit tristis neque turbulens.  
 donec ponat in terra iudicium. et legem eius  
 insule expectabunt. Hec dicit dominus deus creans  
 celos et extendens eos. firmans terram et  
 que germinant ex ea. dans flatum populo  
 qui est super eam. et spiritum calcantibus eam. Ego  
 dominus uocaui te in iusticia. et apprehendi  
 manum tuam et seruaui te. et dedi te in sedem  
 populi in lucem gentium. ut aperires oculos cecorum.  
 et educeres de conclusione umbratos. de do-  
 mo carceris sedentes in tenebris. Ego dominus.  
 hoc est nomen meum. Gloriam meam alteri non  
 dabo. et laudem meam sculptilibus. Que pri-  
 ma fuerant ecce uenerunt. noua quoque

ego annuncio. Antequā oriātur: audita uobis faciam. **C**antate dño canticum nouum: laus ei⁹ ab extremis terre. Qui descendit in mare et plenitudo eius: in fuisse et habitatores eārū. Subleuet⁹ desertum et ciuitates eius: in domib⁹ ei⁹ habitabit cedar. Laudate habitatores petre: de uertice montū clamabunt. Ponent dño glām: et laudē eius in insulis nunciabunt. Dñs sicut fortis egredietur: et sicut uir p̄liator suscitabit zelum. **V**ociferabitur et clamabit: sup uniuersos suos confortabit. Tacu. semp filij. patiens fui: sic parcuriens loquar. Dissipabo et absorbebo simul: desertos faciam montes et colles. et omne gramen eorū exsicabo. Et ponam flumina in insulas. et stagna arefaciā: et educam cecos in uia quā nesciunt. et in sentis quas ignorauerunt ambulare eos faciam. Ponam tenebras coram eis in lucē: et praua in directa. Hec uerba feci eis. et n̄ reliqui eos: conuersi sunt retrorsum. Confundantur confusione qui confidunt in sculptili: qui dicunt conflati uos di⁹ nr̄i. Surdi audite: et cecy intuemini ad uidentium. **Q**s cecus. nisi seruus meus. Et surdus: nisi ad quē nuncios meos nisi. **Q**uis cecus: nisi qui uenudatus ē. **Q**s cecus. nisi seruus dñi. **Q**ui uidet multa: nonne custodies. **Q**ui aptas habes aures: nonne audies. **Q** dñs uoluit ut scificaret eum. et magnificaret legem et extolleret: ipse autem populus direptus et uastatus. Laqueus inueniunt om̄is. et in domibus carcerū absconditi sunt. Facti sunt in rapinā. nec est qui eruat: in direptionē nec est qui dicat reddet. **Q**uis ē in uobis qui audiat hoc: attendat et auscultet futura. **Q**uis dedit in direptionē iacob: et isrl̄ uastantib⁹. **J**omme domini ipse cui peccauimus. Et no-

luerunt in uis eius ambulare. et n̄ audierē legem eius: et effudit sup eum indignatio nē furoris sui et forte bellum. Et combussit eum in circuitu et n̄ cognouit: et succendit eum et n̄ intellexit. **E**t nunc hec dicit dñs creans te iacob: et formans te isrl̄. **N**oli timere quia redemi te: et uocaui te nomine tuo. meus es tu. Cum transieris p̄ aquas tecum ero: et flumina n̄ opiant te. Cum ambulaueris in igne n̄ combureris: et flamma n̄ ardebit in te. quia ego dñs d̄s tuus. sc̄s isrl̄ saluator tuus. Dedi p̄p̄tationē tuam. egyptū: ethyopiam et saba p̄ te. Ex quo honorabilis fact⁹ es in oculis meis et glōsius: ego dilexi te. Et dabo homines p̄ te: et populos p̄ anima tua. **N**oli timere: quoniam ego sum tecū. Ab oriente aducam semen tuum: et ab occidente congregabo te. Dicam aquiloni da: et austro noli prohibere. Affer filios meos de longinquo. et filias meas ab extremis terre: et omnē qui inuocat nomē meū. In glām meam erant eum: formauit eū et fecerunt. Educ foras populum cecum. et oculos habentem: surdum et aures ei sunt. Omnes gentes congregate sunt simul: et collecte sunt trib⁹. **Q**uis in uobis annunciet istud: et quē prima sunt audire uos faciet. **D**ent testes eorum et iustificentur: et audiant et dicant. **V**ere uos testes mei dicit dñs. et seruus meus quē elegi ut sciatis et credatis michi: et intelligatis quia ego ipse sū. **A**ntē me non ē formatus d̄s: et post me n̄ erit. **E**go sum. ego sum dñs: et n̄ ē absq̄ me saluator. **E**go annunciaui et saluaui: auditum feci. et n̄ fuit in uobis alienus. **V**os testes mei dicit dñs. et ego d̄s uester: et ab inicio ego ipse. et n̄ est qui de manu mea eruat. **O**pabor: et quis auertet illud. **H**ec dicit dñs redemptor uester:

scs isrl. Propter uos emisi babylonē. et  
 decraxi uectes uniuersos: et chaldeos in  
 nauibus suis gstantes. Ego dñs scs isrl:  
 creans isrl rex isrl. **H**ec dicit dñs qui  
 dedit in mari uiam. et in aquis torrenti  
 bus semitam: qui eduxit quadrigam &  
 equū agmen et robustū. Simul obdormi  
 erunt n̄ resurgent: coniecta sunt quasi  
 linum. et exancti sunt. Ne memineritis  
 priorū: et antiqua ne uiticamini. Ecce ego  
 facio noua. et nūc orientur: utiq; cognos  
 centur ea. Ponam in deserto uia: et in in  
 uio flumina. Glificabit me bestia agri.  
 dracones et strucciones: quia dedi in de  
 sero aquas. et flumina in inuio. ut dare  
 potum poplō meo. electo meo. Populū  
 istū formauī in: laud ē meā narrabit.  
 Non me inuocasti iacob: nec laborasti i me  
 isrl. Non obtulisti michi arietē holocausti  
 tui: et uictimis tuis n̄ glificasti me. Non te  
 seruire feci in oblatione: nec laborem t̄  
 prebui in thure. Non emisti michi argen  
 to calamū: et adipe uictimarū tuarum  
 n̄ inebriasti me. Verum tam seruire ore  
 fecisti in peccatis tuis: prebuiisti michi  
 labore in iniquitatib⁹ tuis. Ego sum ego  
 sum ipse qui deleo iniquitates tuas ppter  
 me: et peccatorū tuorum non recordabor.  
 Reduc me in memoriā: ut iudicemur  
 simul. Narra siquid habes: ut iustifice  
 ris. Pater tuus primus peccauit. et nūc  
 preces tu p̄uaticata sunt in me. et con  
 taminauī principes scōs. Dedi adinter  
 ntionē iacob: et isrl in blasphemiam.  
 Et nunc audi iacob serue meus: et isrl  
 quem elegi. Hec dicit dñs faciens et for  
 mans te: ab utero auxiliator tuus. Noli  
 timere serue m̄s iacob: et rectissime quē  
 elegi. Effundam enim aquā sup sitientē:  
 et fluenta sup aridam. Effundam sp̄m

meū sup semen tuum. et benedictionē meā  
 sup stirpē tuam. et germnabunt inter  
 herbas quasi salices iuxta p̄terfluentes  
 aquas. Iste dicit dñs ego sum. et ille uoca  
 bit in nomine iacob: et hic scribet manu  
 sua dñs. et in nomine dñi isrl assimilabit.  
**H**ec dicit dñs rex isrl et redemptor eius  
 dñs exercituum. Ego primus. et ego nouis  
 simus: et absq; me n̄ est d̄s. Quis simile  
 mei? Vocet et annunciet. et ordinē exponat  
 michi. Ex quo constituy poplū antiquum:  
 uentura et que futura sunt. annuncient  
 eis: Nolite timere: neq; conturbemini.  
 Ex tunc audire te feci et annunciaui: uos  
 estis testes me. Nunquid ē d̄s absq; me.  
 et formator quē ego n̄ nouerim? Plax̄ ydo  
 li omnes nichil sunt: et anantissima eorū  
 n̄ p̄derunt eis. Ipsi sunt testes eorum q̄a  
 n̄ uident. neq; intelligunt et confundant.  
 Quis formauit d̄m? et sculpale conflauit  
 ad nichil utile? Ecce omnes participes ei  
 confundentur: fabri enim sunt ex homi  
 nibus. Conueniunt omnes. stabunt. et  
 pauebunt et confundentur simul. Faber  
 ferrarius lima opatus ē. in prunis et in  
 malleis formauit illud: et opatus ē in  
 brachio uirtutis sue. Esuriet et deficiet:  
 et non bibet aquā et lascescet. Artifex lig  
 narius extendit normam. formauit illud  
 in runcina. fecit illud in angularibus:  
 et in circino tornauit illud: et fecit imagi  
 nem uiri. quasi speciosū hominē habi  
 tantem in domo. Succidit cedros: tulit  
 ilicē et quercū que steterāt in ligna sal  
 tus. Plantauit pinum quā pluuia enu  
 triuit: et facta ē hominib⁹ in focū. Sūp  
 sit ex eis et calefactus ē. et succedit et  
 corit panes: de reliquo autē opatus ē d̄m  
 et adorauit. fecit sculpale: et curuatus  
 ē ante illud. Oedum eius combussit igni:

et de medio eius carnes comedit. *Lyre pulmentum et saturatus ē: et calefactus ē et dicit. Wach calefactus sum et uidi focū. Reliquum autē ei dñi fecit. et sculptile sibi. Curuatur ante illud. et adorat illud. et obsecrat dicens. Libera me quia dñs meus es tu. Nescierunt neq; intellexerunt. oblitum sunt ne uideant ocli eorū. et ne intelligant corde suo. Non recogitant in mente sua neq; cognoscunt. neq; sentiūt ut dicant. medietatē eius combussi igne. et coxi sup carbones eius panes. et coxi carnes et comedi. et de reliquo eius ydolum faciam. Ante truncum ligni pcedam. Pars eius cuius ē. Cor insipiens adorauit illud. et nō liberabit animam suam neq; dicit. forte mendaciū ē in dextera mea. Memento horum iacob et isrl. qm̄ seruus meus es tu. formau te seruus me⁹ et tu isrl. non obliuisceris mei. Deleui ut nubē iniquitates tuas. et quasi nebulam peccata tua. Reuertere ad me qm̄ redemi te. Laudate celi qm̄ misericordia fecit dñs. uibilate extrema terre. Resonate montes laudationē saluus. et omne lignum eius qm̄ redemit dñs iacob. et israel glābitur. Hec dicit dñs redemptor tuus. et formator tuus ex utero. Ego sū dñs formans omnia. extendens celos solus. stabilis terra. et nullus mecū. irrita faciens signa diuinorū. et ariolos in furorē uertens. conuertens sapientes retrosum. et scientiam eorū stultam faciens. suscitans uerbū et scientiam serui sui. et consilium nuncioꝝ suorum dicens. Quid dico iherlm̄ habitaberis. et ciuitatib⁹ iuda edificabimini. et deserta eius suscitabo. Qui dico p̄fundo desolare. et flumina tua arefaciam. Qui dico cyro pater meus es tu. et omnē uoluntatē meā complebis. Q̄ dico*

**L**iberlm̄ edificaberis. et templo fundaberis. Hec dicit dñs xpo meo cyro. cui⁹ apprehendi dexteram. ut subiciam ante faciem et gentes et dorsa regum uertam. et apriam corā eo ianuas. et portę non claudentur. Ego ante te ibo. et gloriosos terre humiliabo. Portas creas conteram. et uectes ferreos confringam. et dabo tibi thesauros absconditos. et archana secretorū. ut scias qā ego dñs qui uoco nomen tuum dñs isrl. ppter seruum meū iacob. et isrl electū meum. Quocauit te nomine tuo. assimilauit te et nō cognouisti me. Ego dñs. et non ē ampl⁹. Ficta me non est dñs. Accurrite et nō cognouisti me. ut sciant hi qui ab ortu solis et qui ab occidente qm̄ absq; me non ē dñs. Ego dñs et nō est alter. formans lucē et creans tenebras. faciens pacē. et creans malū. Ego dñs faciens omnia hec. Rotate celi de sup et nubes pluant iustum. apiatur terra et germinet saluatorē. et iusticia oriatur simul. Ego dñs creauit eum. **Ve** q̄ contradicit fictori suo. testa de samyis terre. Nunquid dicit lutum figulo suo quid facis. et opus tuum absq; manib⁹ ē. **Ve** qui dicit patri quid generas. et mulieri quid parturis. Hec dicit dñs scs isrl plastel eius. **Uentura** interrogate me. sup filios meos et sup opus manuum mearū mandastis m̄. Ego feci terram. et hominē sup eam creauit ego. Manus meę tetenderunt celos. et omni ualidę eorū mandauit. Ego suscitauit eum ad iusticiā. et omnes uias eius dirigam. Ipse edificabit ciuitatē. et captiuitatē meam dimittet. non in precio neq; in numerib⁹ dicit dñs dñs exercituum. Hec dicit dñs. Labor egypti et negotiatio ethiopię. et sabam uiri sibilantes ad te transibunt et tui erunt. Post te ambulabunt. uincti manibus

pgent te adorabunt. teq; deprecabun-  
 tur; tantum in te est deus: et non est absq;  
 te deus. Vere tu es deus absconditus: deus  
 israel saluator. Confusi sunt et erubuerunt  
 omnes simul. abierunt in confusione  
 fabricatores errorum. israel saluator est in  
 domino salute eterna. Non confundentur et  
 non erubescetis usq; in seculum seculi: quia hec  
 dicit dominus creans celos; ipse deus est formans  
 terram et faciens eam. ipse est plastus et.  
 Non inuanum creauit eam: ut habite-  
 tur formauit eam. Ego dominus: et non est  
 alius. Non in abscondito loquutus sum:  
 in loco terre tenebroso. Non dixi semini  
 iacob frustra querite me; Ego dominus loquens  
 iustitiam: annuncians recta. Congre-  
 gamini et uenite: et accedite simul. qui  
 saluati estis et gentes. Responderunt qui leu-  
 auit signum sculpturę suę: et rogant dominum non  
 saluantem. Annunciate et uenite: et con-  
 siliamini simul. Quis auditum fecit hoc  
 ab initio. Ex tunc predicti illud. Numquid  
 non ego dominus. et non est ultra deus absq;  
 me. deus iustus et saluator. Non est deus preter me.  
 Conueriamini ad me et salui eritis omnes  
 fines terre: quia ego dominus et non est alius.  
 In meetipso uirum egredietur de ore  
 meo iusticie uerbum et non reuertetur: quia  
 michi curuabunt omnia genua. et iura-  
 bit omnis lingua. Ergo in domino dicent  
 meę sunt iusticie et impium: ad eum  
 uenient et confundentur omnes qui re-  
 pugnant ei. In domino iustificabitur et lau-  
 dabitur omne semen israel. Confiatus est  
 bel. contritus est nabo: facta sunt sinu-  
 lachra eorum bestiis et iumentis. Onera  
 uera graui pondere: usq; ad lassitudinem co-  
 tabuerunt. et contrita sunt simul. Non  
 potuerunt saluare portantes. et anima  
 eorum in captiuitate ibit. Audite me

domus iacob. et omne residuum domus israel:  
 qui portamini a meo utero. qui gestamini  
 a mea uulua. Usq; ad senectam ego ipse:  
 et usq; ad canos ego portabo. Ego feci et  
 ego feram: et ego portabo et saluabo. Cui  
 assimilastis me et aduastis me: et com-  
 parastis me et fecistis similem. Qui con-  
 fertis aurum de saculo. et argentum sta-  
 tera ponderatis. conducetes aurificem  
 ut faciat dominum. et pedunt et adorant. Portant  
 illud in humeris gestantes. et ponentes in  
 loco suo: et stabit et de loco suo non mouebit.  
 Sed et cum clamauerunt ad eum non audiet:  
 de tribulatione non saluabit eos. Omnia  
 et istud et fundamentum. redite preuancato-  
 res ad cor. Recordamini prius seculi. quoniam  
 ego sum deus. et non est ultra deus. nec est similis  
 mei annuncians ab exordio nouissimum.  
 et ab initio que necdum facta sunt dicens:  
 Consilium meum stabit: et omnis uoluntas  
 mea fiet: uocans ab oriente auem. et de  
 terra longinqua uirum uoluntatis meę. Et  
 loquutus sum et adducam illud: creauit et  
 faciam illud. Audite me duro corde: qui  
 longe estis a iusticia. Prope feci iusticiam  
 meam non elongabitur: et salus mea non mora-  
 bitur. Dabo in syon salutem: et in iherusalem  
 gloriam meam. **D**escende sede in puluere  
 uirgo filia babilonis: sede in terra. Non est  
 solum filie chaldeorum: quia ultra non uoca-  
 beris mollis et tenera. Tolle molam: et  
 mole farinam. denuda turpitudinem tuam  
 discoopi humerum: reucla crura transi-  
 flumina. Reuelabitur ignominia tua:  
 et uidebitur obprobrium tuum. Vtationem  
 capiam: et non resistet michi homo. Redep-  
 tor noster dominus exercituum: nomen illius sanctus israel.  
 Sede tace. et ultra in tenebras filia chal-  
 deorum: quia non uocaberis ultra domina regno-  
 rum. Iratus sum super populum meum. et aminaui

hereditate meam. et dedi eos in manu tua.  
 & n̄ posuisti eis misericordias. Sup̄ senem aggra-  
 uasti iugum tuum ualde. et dixisti. In sen-  
 piteriū ero dñā. Non posuisti hec sup̄ cor-  
 tuum. neq; recordata es nouissimi tui. Et n̄c  
 audi hec delicata. et habitans confidenter.  
 que dicit in corde tuo. Ego sum. et preter me  
 non ē ampli⁹ n̄ sededo uidua. et ignorabo  
 sterilitate. Venient t̄ hec duo subito. in  
 die una. sterilitas et uiduitas. Vniuersa  
 uenerunt sup̄ te. p̄pter multitudinē male-  
 ficiorū tuorum. et p̄pter duriciā incantato-  
 rum tuorū uehementē. et fiducia habui-  
 sti in malicia tua et dixisti. non ē qui ui-  
 deat me. Sapientia tua et scientia tua  
 hec. deceptit te. Et dixisti in corde tuo.  
 Ego sum. et preter me non ē altera. Veni-  
 et sup̄ te malum et nescies ortum eius.  
 et irruet sup̄ te calamitas. quā n̄ pote-  
 ris expiare. Veniet sup̄ te repente mi-  
 seria. quā nescies. Sta cū incantatorib⁹  
 tuis. et cum multitudinē maleficiorū tuorū.  
 in quibus laborasti ab adolescentia tua. si for-  
 te quid p̄sit tibi. aut si possis fieri fortior.  
 Defecisti in multitudinē consilioꝝ tuorū.  
 Stetit et saluauit te augures celi. qui con-  
 templabantur sidera. et suppitabant  
 menses ut ex eis annuatiarent uentura t̄.  
 Ecce facti sunt quasi stipula. ignis comb⁹  
 sit eos. Non liberabit animā suā. de ma-  
 nu flamme. Non sunt prunę quib⁹ calefi-  
 ant. nec focus ut sedeant ad eum. Sic fa-  
 cta sunt tibi. in quib⁹cumq; laborauerā. Ne-  
 gociatores tui ab adolescentia tua unusq;sq;  
 in uia sua errauerunt. non ē qui saluet  
 te. Audite hec domus iacob qui uocamini  
 nomine isrl̄. et de aquis iuda ex istis. qui  
 iuratis in nomine dñi. et dī isrl̄ recorda-  
 mini n̄ in ueritate neq; in iusticia. De cui-  
 tate enim sc̄a uocati sunt. et sup̄ dñm isrl̄